


 

 



 

Vážené dámy, vážení pánové, 

otevíráte katalog mimořádné Speciální výstavy Klubu chovatelů teriérů 

pořádané při příležitosti stého výročí založení našeho klubu. Přihlásilo se 

hodně psů a fen a všichni věříme, že Speciální výstava bude přehlídkou toho 

nejlepšího, co je v případě našich plemen odchováno.  Dnešní den určitě 

nebude jen o hodnocení exteriéru a získávání ocenění. Stejně jako všechny 

předešlé výstavy KCHT, a že jich proběhlo za dobu existence klubu opravdu 

hodně, bude opět příležitostí pro setkání lidí, které spojuje zájem o plemena, 

která mají nejen krásný a zajímavý exteriér, ale hlavně vynikající povahu, 

pro kterou je většina lidí chová.  

 

Výstavní výbor přeje všem účastníkům ta nejlepší ocenění a divákům samé 

pěkné zážitky.  

  
Motto: 
Člověk je psí představa o tom, jak by měl vypadat Bůh. 
Holbrook Jackson 
 
 
 
         za výstavní výbor 

  Vladimíra Tichá  
      Hlavní poradce chovu KCHT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kruh 
21. 9. Rozhodčí Plemeno Čas 

Katalogové číslo   
od  

Katalogové číslo 
do Počet psů 

1 Cox Gerard Bedlington teriér 10:00 19 25 7 
Kerry blue teriér 10:21 192 199 8 
Lakeland teriér 10:45 200 201 2 
Welsh teriér 10:51 273 284 12 

Martinez Coloma F. Dandie Dinmont teriér 11:27 105 113 9 
Manchester teriér 11:54 202 204 3 
Skotský teriér 12:03 255 271 15 

2 Lotzniker Lorena Český teriér 10:00 97 104 8 
West Highland White teriér 10:24 285 308 24 

Pattyn Suzanne Jack Russell teriér 11:30 158 190 33 
3 Kubala Jaroslav Border teriér 10:00 26 79 53 
4 Hagström Gertrud Irish Soft Coated Wheaten 10:00 114 129 16 

Irský teriér 10:48 130 157 28 
5 Loft Ginnette Australský Silky teriér 10:00 10 17 8 

Australský teriér 10:24 18 18 1 
Cairn teriér 10:27 80 96 17 
Parson Russell teriér 11:18 217 253 37 
Patterdale teriér 12:42 309 318 10 

6 Ruck Jens Anglický toy teriér 10:00 1 9 9 
Japonský teriér 10:27 191 191 1 
Norfolk teriér 10:30 205 205 1 
Norwich teriér 10:33 206 216 11 
Sealyham teriér 11:06 254 254 1 
Skye teriér 11:09 272 272 1 
Toy foxteriér 11:12 319 327 9 

Časování 21. 9. 2024               
SOBOTA



Výstavní výbor 

Ředitel výstavy Kristýna Hnetilová, Lucie Lieblová 

Redakce katalogu Kristýna Hnetilová, Vladimíra Tichá 

Veterinární lékař MVDr. Lucie Míková, MVDr. Pavel Vrzal 

Rozhodčí 

Hlavní rozhodčí Alena Auerbach - CZ 
Náhradní rozhodčí Peter Miller - AUS 

Změna rozhodčích vyhrazena 

PROGRAM VÝSTAVY 

08:00 - 09:00   Přejímka psů 
09:30 - 09:45   Slavnostní předávání ocenění 
09:45 - 10:00  Zahájení výstavy 
10:00 - 14:00  Posuzování v kruzích  
Závěrečné soutěže po posuzování v kruzích 

Měření kohoutkové výšky a počítání zubů, potřebné k uchovnění, se 
zápisem do PP, bude provádět v kruhu č. 7 paní Vladimíra Tichá             
od   10:30 hodin  

INFORMACE REDAKCE KATALOGU 

Jména psů a fen, včetně jejich rodičů, jsou uváděná dle průkazu původu, 
za případné  omyly se omlouváme. 



ZDRAVOTNÍ VYŠETŘENÍ 
 

 
Dědičné oční vady (DOV) 

11:00 - 15:00  MVDr. Lucie Míková 
Pately 

11:00 - 15:00  MVDr. Pavel Vrzal 

Genomia – genetická laboratoř  

11:00 - 13:00 

  
V případě zájmu o výše uvedená zdravotní vyšetření, se prosím, hlaste 
u konkrétního veterinárního lékaře. Platba je možná u MVDr. Vrzala  
a MVDr. Míkové pouze v hotovosti. Zdravotní testy u Genomie, lze hradit 
platební kartou.  

 

OCENĚNÍ 
   
 
Každý vystavovatel obdrží katalog a dále na každého vystavovaného psa 
posudkový list, a drobné ceny. Ceny budou předávány v kruhu a při 
odpoledních soutěžích v závěrečném kruhu. 
 
 

ZÁPIS DO PP 
 
Ocenění do průkazu původu se v kruhu nezapisuje. Zapisuje se ve výstavní 
kanceláři. Zapsání do průkazu původu není povinné. Po skončení 
posuzování, si také můžete od zapisovatelů, nechat přeložit posudky, které 
budou psány v angličtině. 
 

 
 

 
 
 



VETERINÁRNÍ PODMÍNKY 

 

Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem 
nebo pasem obsahující záznam, že pes má v době přemístění platné 
očkování proti vzteklině. Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí 
splňovat podmínky dané nařízením Evropského parlamentu a Rady 
998/2003 ze dne 26.5.2003. Psi musí být klinicky zdraví.  
 
Upozornění pro majitele štěňat mladších 4 měsíců: pro vstup na výstavu  
je nutné mít potvrzení očkování vztekliny starší 21 dnů. 
 
 

UPOZORNĚNÍ 

 
Ihned po příchodu na výstavu, si překontrolujte správnost zařazení Vašeho 
psa podle plemene a pohlaví. Není-li v katalogu správně zařazen, vyžádejte 
si ve výstavní kanceláři jeho přeřazení do správné třídy, jak jste uvedli  
v přihlášce.  
 
PŘEŘAZOVÁNÍ PSA NA VÝSTAVĚ Z TŘÍDY DO TŘÍDY JAKO NOVÝ 
POŽADAVEK VYSTAVOVATELE NENÍ MOŽNÝ!! 
 
Rovněž není možné přeřadit psa ze třídy otevřené do třídy pracovní nebo 
vítězů, i když v přihlášce bylo toto zařazení požadováno, nebyl-li doklad 
opravňující k tomuto zařazení přiložen již k přihlášce. 
 
Řády pro udělování titulů Český junior šampion, Český šampion, Český 
veterán šampion, Klubový šampion, Klubový šampion mladých, Klubový 
veterán šampion naleznete na webových stránkách www.kcht  
a www.cmku.cz 

PROTEST 

 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího (ocenění, zadání pořadí a titulů) není 
přípustný. Protest může být podán pouze z formálních důvodů (porušení 
výstavních předpisů a propozic). Protest musí být podán písemně, pouze  
v průběhu výstavy, současně se složením jistiny ve výši 1 600,- Kč.  
Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele. 
 



VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

Pořadatel a výstavní výbor, neručí za případná onemocnění psů, za úhyn 
nebo ztrátu psa a neručí za škody způsobené psem v průběhu výstavy.  
Za škody způsobené psem ručí vystavovatel. Z účasti na výstavě jsou 
vyloučeni psi, kteří nejsou uvedeni v katalogu, psi nemocní, podezřelí  
z nemocí, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny kojící a, psi  
v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat, psi nebezpeční, 
kousaví a agresivní vůči lidem a psům. Změny exteriérů prováděné 
lakováním, tónováním srsti a úpravou trimováním s vyvazováním psů  
na stolech jsou zakázány. V případě nekonání výstavy z důvodu vyšší moci 
budou výstavní poplatky použity na uhrazení nákladů spojených s přípravou 
výstavy. Prodej štěňat je na výstavě zakázán. Vystavovatel je povinen  
se podřídit pokynům pořadatele a ustanovením propozic. Za nesprávně 
vyplněnou přihlášku nebere pořadatel odpovědnost. Vystavovatel (majitel) 
souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu, pokud na přihlášce neuvede 
jinak. 



SPONZOŘI 

Poháry Bauer, CZArts Romana Nagyová



Tituly zadávané pro všechna plemena KCHT 

CAJC, CCJ, BOJ, CAC, CC, res. CAC, CCV, vítěz Jubilejní Speciální výstavy 
mladých, vítěz Jubilejní Speciální výstavy, vítěz Jubilejní Speciální výstavy 
veteránů, BOB, BOJ, BOV a BOS 

Nejlepší štěně plemene Jubilejní Speciální výstavy KCHT  
oceněn je pes nebo fena se známkou velmi nadějný první – VN 1 

Nejlepší dorost plemene Jubilejní Speciální výstavy KCHT  
oceněn je pes nebo fena se známkou velmi nadějný první – VN 1 

Nejlepší mladý jedinec plemene „BOJ“ Jubilejní Speciální výstavy  
do kruhu nastupuje vítěz Jubilejní Speciální výstavy mladých pes a fena 

Vítěz Jubilejní Speciální výstavy KCHT mladých  
může obdržet pes i fena s oceněním V1 CAJC, CCJ ve třídě mladých 

Vítěz Jubilejní Speciální výstavy KCHT pes  
do kruhu nastupují všichni psi ocenění titulem CAC, CC 

Vítěz Jubilejní Speciální výstavy KCHT fena  
do kruhu nastupují všechny feny oceněné titulem CAC, CC 

Vítěz Jubilejní Speciální výstavy KCHT veteránů  
může obdržet pes i fena s oceněním V1 ve třídě veteránů 

Nejlepší veterán plemene „BOV“ Jubilejní Speciální výstavy KCHT 
do kruhu nastupuje Vítěz Jubilejní Speciální výstavy veteránů pes i fena  

BOB do kruhu o titul BOB nastupují oba vítězové Jubilejní Speciální výstavy 
mladých, vítěz Jubilejní Speciální výstavy pes, vítěz Jubilejní Speciální 
výstavy fena, oba vítězové Jubilejní Speciální výstavy veteránů (V1 ze třídy 
veteránů) a oba V1 ze třídy čestné  

BOS do kruhu nastupují účastníci soutěže o BOB opačného pohlaví, 
než je jedinec, který získal BO



SOUTĚŽE 

lze přihlašovat na výstavě před ukončením posuzování 

Dítě a pes - pro děti od 3 – 9 let 

Mladý vystavovatel I. kategorie (pro děti od 9 – 13 let)  
soutěžit lze pouze s plemenem posuzovaným na výstavě 

Mladý vystavovatel II. kategorie (pro děti 13 – 18 let)  
soutěžit lze pouze s plemenem posuzovaným na výstavě 

Nejlepší pár 
pes a fena jednoho plemene, kteří byli na výstavě posouzeni a jsou 
v majetku jednoho majitele nebo spolumajitelů. Spolumajitelství musí být 
prokázáno zápisem v průkazu původu. 

Soutěž o nejlepšího plemeníka 
do této soutěže nastupuje plemeník s nejméně 5 potomky, kteří byli 
na výstavě posouzeni. Hodnotí se typ a kvalita odchovu. 
Plemeník nemusí být na výstavě posouzen.  

Nejlepší chovatelská skupina 
sestává se z nejméně tří a nejvýše pěti jedinců stejného plemene, 
bez ohledu na pohlaví, pocházejících od stejného chovatele, ze stejné 
chovatelské stanice, kteří pocházejí z různých spojení (min. od dvou 
různých otců nebo matek) a byli na výstavě posouzeni. Tito jedinci 
nemusí být v majetku chovatele.  



ZÁVĚREČNÉ  SOUTĚŽE 

Nejlepší štěně Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují nejlepší štěně plemene  

Nejlepší dorost Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují nejlepší dorost plemene  

Nejlepší mladý Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují všichni s titulem BOJ (Nejlepší mladý jedinec dne 
nastupuje automaticky do soutěže JUNIOR SUPRIME BIS v neděli 
22. 9.)

Nejlepší z třídy čestné Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují V1 z třídy čestné 

Nejlepší veterán Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují všichni s titulem BOV 

Nejlepší BOS Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
do kruhu nastupují všichni s titulem BOS  

Nejlepší nízkonohý jedinec Jubilejní Speciální výstavy KCHT 
2024 
do kruhu nastupují všichni s titulem BOB  

Nejlepší vysokonohý jedinec Jubilejní Speciální výstavy KCHT 
2024 
do kruhu nastupují všichni s titulem BOB  

Nejlepší teriér Jubilejní Speciální výstavy KCHT 2024 
(do kruhu nastupují nejlepší nízkonohý a nejlepší vysokonohý. 
(Nejlepší teriér JSV automaticky postupuje do soutěže SUPRIME 
BIS v neděli 22. 9. 



PŘEDSTAVENÍ ROZHODČÍCH 

Gertrud Hägstrom – SWE 

Jako dítě jsem vyrůstala s westíkem a skotem a v 11 letech 
jsem byla na své první výstavě. Svého prvního irského 
teriéra jsem si koupila v roce 1973. Společně s manželem 
Thomasem chováme irské teriéry pod názvem chovatelské 
stanice MerryMac. První vrh se nám narodil v roce 1977 
a od té doby jsme tomuto plemeni věrní. Odchovali jsme 
asi 200 šampionů a několik Světových vítězů a BOBů 
ze světových výstav. Jedno z nejvýznamějších vítězství 
jsme získali na Světové výstavě v Amsterdamu v roce 
2002, kdy MerryMac Simply the Best vyhrál skupinu 
teriérů. Na Crufts v roce 2003 se nám podařil double, když 

jsme s MerryMac X-Tra Special Edition (také BOB) a MerryMac Xpected Winner 
vyhráli CC psa a CC feny. Naši psi byli úspěšní i na nejvýznamnější výstavě teriérů, 
Montgomery County v USA. V roce 2016 se nám tam podařil double, když MerryMac 
You Are The Winner získal titul Vítězný pes a MerryMac Zinnia of Gold Again byla 
Vítězná fena a BOS. V roce 2017 tam MerryMac Ztriking získal titul BOB. V průběhu 
let jsme s irskými teriéry MerryMac dosáhli mnoha skvělých výsledků, jako jsou 
několikanásobní vítězové BIS (včetně ikonické výstavy Stockholm winner), BOB 
ve Velké Británii, vítěz Švédského šampiona šampionů, umístění v soutěži Pes roku 
ve Švédsku, kde se naše fena MerryMac Zinnia of Gold Again stala v roce 2017 
Psem roku. V roce 2007 jsme naši domácnost rozšířili o Jack Russell teriéry. 
Některé jsme si dovezli z Austrálie a našimi nejvýznamnějšími výstavními úspěchy 
jsou 2x BOB ze světových výstav s Duckling´s JR Just Beatnik a MerryMac 
Conqueror. Vyvezli jsme mnoho úspěšných psů do celého světa a mnoho námi 
odchovaných psů, soutěží nejen na výstavách, ale mají úspěchy i v agility, 
obedience, stopování a záchranářství. Jsme držiteli medaile The Swedish Terrier 
Club Breeders a plakety The Swedish Hamilton, nejvýznamnějšího čestného 
ocenění, které může chovatel od švédského Kennel Clubu získat. Od roku 1997 
jsem rozhodčím a posuzuji skupinu teriérů, jezevčíky, knírače a pinče a většinu 
plemen skupiny FCI 9. Posuzoval jsem ve většině evropských zemí, v Rusku 
a v Austrálii. Měla jsem tu čest posuzovat irské teriéry na Světové výstavě psů 2017 
v Lipsku.  



Francisco J. Martinez Coloma – ES 

Od dětství jsem měl zvláštní vášeň pro psí svět, což 
mě přivedlo k dokončení veterinárního studia na 
univerzitě v Murcii, kde jsem měl to štěstí, že jsem 
potkal svou budoucí ženu, která je stejně jako já 
veterinářka. Od roku 1996 chováme s manželkou Mª 
Dolores Serrano Skotské teriéry a Norwichské teriéry 
pod chovatelskou stanicí MAGIC ILLUSION. 
Za těchto 27 let jsme měli úspěšný chovatelský 
program s nepříliš početnými odchovy, z něhož naši 
Skotští a Norvičtí teriéři získali více než 150 
šampionátů na třech kontinentech, včetně světových 
vítězů, 3 evropští šampioni, 3 šampionů americké 
sekce (FCI), 36 šampionů Španělska, 11 šampionů 
Interry a také mnoho jiných šampionátů. Všichni 
mistři světa se zúčastnili mistrovství světa ve Finsku, 
Dánsku, Norsku, Švédsku, Německu, Spolkové 

republice Německo, Rakousku, Holandsku, Portugalsku, USA, Estonsku, Rusku, Ukrajině, 
Bělorusku, Lotyšsku, Mexiku, Argentině, Brazílii, Kolumbii , Venezuele , Uruguayi, Paraguayi, 
Chile, Ekvádoru, Gibraltaru, Filipínách a Indonésii. Zároveň se velmi angažujeme ve 
prospěch plemene skotský teriér a jako první španělští chovatelé jsme vystavovali vlastní 
odchované psy na národních výstavách speciálních plemen některých prestižních klubů: 
Skotský teriér klub Ameriky, Asociace chovatelů a vystavovatelů skotských teriérů (Velká 
Británie), všeobecně známá výstava Crufts a Dánský teriér klub. Aktivními členy těchto klubů 
jsme již 22 let. Při rozvíjení své kariéry chovatele teriérů jsem byl spojen se světem chovu 
psů, byl jsem zakládajícím prezidentem Španělského klubu skotských teriérů, členem 
představenstva Španělského klubu teriérů a Kynologické společnosti v Murcii. Působil jsem 
také jako generální stuart, výstavní veterinář a/nebo překladatel Stuart na prestižních 
mezinárodních výstavách a národních speciálkách klubů: Španělský klub jorkšírských teriérů, 
Španělský klub stafordšírských teriérů, Španělský klub amerických stafordšírských teriérů a 
v Klubu bulteriérů Španělsko. S Kynologickým spolkem v Murcii jsem společně s Veterinární 
fakultou Univerzity v Murcii zorganizoval oficiální kurz pro stewardy kruhu, kde studenti 
veterinárního lékařství získali zdarma akademické kredity a zároveň složili oficiální zkoušku 
uznávanou RSCE jako steward kruhu. Jsem mezinárodní rozhodčí kompletní skupiny 
3 FCI (všichni teriéři) a kompletní skupiny 5 FCI ( špicové , severské a primitivní typy) , 
rozhodčí specialista na skotské teriéry (CET-RSCE). Jsem také , mezinárodní rozhodčí 
významnějších španělských plemen. Měl jsem tu čest posuzovat národní speciální výstavy 
skotských teriérů a dalších teriérských plemen v Británii (North of England Scottish Terrier 
Club) Dánsku, Estonsku, Rusku, Ukrajině a Španělsku, stejně jako povinné mezinárodní 
výstavy CCs v Madridu (Španělsko) a Lisabonu (Portugalsko), stejně jako četné národní a 
mezinárodní výstavy po celém Španělsku. V roce 2022 v Madridu, jsem měla tu velkou čest 
posuzovat skotské teriéry na WDS 2022 (Winner Dogshow RSCE) a další plemena teriérů 
jak na Winner Show, tak na World Dog Show 2022. 



 

Ginnete Loft - AUS  
Do světa psů jsem vstoupila v 80. letech 
a učila jsem se chovu zvířat ve velké 
chovatelské stanici. V roce 1989 jsem 
začala vystavovat Australské silky teriéry 
a zároveň vystudovala aplikovanou vědu. 
V roce 1996 jsem začala vystavovat Cairn 
teriéry a přechod do teriérského kruhu mi 
upevnil lásku k této divoké a inteligentní 
skupině psů. Má vlastní chovatelská 
stanice EMERALDCITY Cairn Terrier 

vznikla v roce 1999, a odchovala jsem v ní několik vítězů Best In Show a Nejvyšších 
šampionů. Vystavovala jsem také norwichské a skye teriéry. Vystavovala jsem Cairn 
teriéry na Crufts, a posuzovala na výstavách All Breeds Championship ve Velké 
Británii, USA a Evropě. Aprobaci na posuzování Cairn teriérů jsem získala v roce 
2011 a pro celou skupinu FCI 3 v roce 2017. Posuzovala jsem v Austrálii na 
výstavách všech plemen, Speciálních výstavách teriérů. Mezinárodně 2x v USA 
Rusku, 2x Novém Zélandu, ve Finsku a ve Velké Británii.  

Posuzuji teriéry ANKC, FCI a AKC. 

 

Peter Miller - AUS  
 
Výstavám se věnuji od roku 1999, kdy jsem se svou 
ženou Ginnette Loft choval a vystavoval Cairn teriéry 
pod ,,prefixem Emeraldcity”. Naši Cairn teriéři byli 
úspěšní a získali několik ocenění Best in Show na úrovni 
plemene, teriérů a všech plemen pod Australskými  
i mezinárodními rozhodčími. Vystavovali jsme také 
Australské silky teriéry, Norwiche a Skye teriéry. Já jsem 
se věnovala Aljašským malamutům, Foxteriérům 
hladkosrstým, Stafordšírským bulteriérům, Bostonským 
teriérům a Jack Russell teriérům. Jsem rozhodčí ANKC, 

FCI a AKC. Posuzování se věnuji od roku 2012. Začínal jsem v Sydney, kdy jsem 
posuzoval více než 140 teriérů na výstavě šampionátu všech plemen. Posuzoval 
jsem ve většině států Austrálie, na Novém Zélandu, v Evropě a USA. Měla jsem tu 
čest posuzovat skupinové speciální výstavy teriérů v Austrálii i na Novém Zélandu 
a vrcholem bylo posuzování výstavy Britského klubu teriérů v Sydney v roce 2014. 
Mezi další prestižní výstavy, které jsem posuzoval, patří Národní výstava Cairn 
teriérů v Petrohradě v Rusku (2016), Výstava Cairn teriérů ve Finsku (2017)  
a Kennel Club of Palm Springs USA 2023 Hound Group. Jsem rozhodčím pro tyto 
skupiny FCI 3,4,6,7,8,9,10  



 

 
 Jaroslav Kubaľa - SK  
Chovatel hrubosrstých Foxteriérů a West 
Highland White teriérů od roku 1982.  
Má Chovatelská stanice nese název  
z Kuliaru. Jsem medzinárodním rozhodčím 
pro exteriér pro celou FCI 3 skupinu  
a rozhodčím pro posuzování výkonu 
loveckých psů a to od roku 1986.  
Dosud jsem posuzoval na Slovensku,  
v Německu, Polsku, Maďarsku, Rakousku, 
v ČR a Rusku. K nejvýznamnějším 
úspěchům mých odchovů patří 21 
národních šampionů krásy ve spoustě států. 
Odchoval jsem Evropskou vítězku a 
Světovou vítězku mladých. Jsem 
spoluzakladatel Slovenského klubu 

chovateľov teriérov a foxteriérov, kde jsem v minulosti působil jako hlavní 
poradce chovu, místopředseda a dlouholetý předseda klubu. Jsem držitel 
zlaté medaile SKJ za chov a čestné úznání SKJ za dlouholetou významnou 
propagaci plemen teriérů. 

Lorena Lotzniker – IT  
Psy jsem vždycky milovala. Můj první pes 
byla drsnosrstá kolie, kterou jsem si pořídila, 
když mi bylo 13 let. Od té doby mi vždycky 
stál nějaký pes po boku. Svého prvního 
westíka jsem si pořídila v roce 1986 a byla 
to docela náhoda. Mezitím jsem dokončila 
studium na univerzitě a v roce 1991 jsem 
odchovala svůj první vrh. V roce 1994 mi byl 
udělen přívlastek „della Riva d'Arno“, s nímž 
jsem vyprodukovala své první šampiony. 
Nevyprodukovala jsem mnoho vrhů  

a snažila jsem se své psy vystavovat, pokud to bylo možné. Doposud jsem 
vyprodukoval/vlastnil asi 100 šampionů. V roce 2008 jsem se stal rozhodčím 
pro své plemeno a nyní posuzuji celou třetí skupinu (teriéry) a čtvrtou 
(jezevčíky). Nedávno jsem přidala boloňské a maltézské psíky. Často jsem 
posuzovala samozřejmě v Itálii, ale také v Irsku, Dánsku, Velké Británii, 
Rakousku, Finsku a Belgii. Ve Velké Británii jsem na seznamu A pro West 
highland, plemeno mého srdce. Musím však říci, že mám velkou vášeň pro 
všechny teriéry. Těším se na setkání s vámi všemi a děkuji vám, že jste si mě 
vybrali, abych posuzoval vaše psy. Brzy se uvidíme ! 



 

Jens Ruck - AT 

Jmenuji se Jens Ruck, narodil jsem se v Německu  
a posledních 20 let žiji v Rakousku. Psi mě provázejí 
celý život, i když ne tak cíleně jako dnes. Vyrůstal 
jsem s Německým boxerem a Německou dogou.  
V 15 letech jsem si pořídil svého prvního psa, 
Německého ovčáka. Náklonnost ke psům se  
v průběhu let rozvinula. A v roce 2001 
 to přišlo. Nastěhoval se k nám první Norwich teriér, 
Kenny vom Hoffmanseck. Samozřejmě, že pro mě 
byl v té době tím "nejkrásnějším" a chtěl jsem, aby 
mi to potvrdil i pan rozhodčí na mé první výstavě  
v životě. Dopadlo to ale jinak, než jsem čekal.  
Bylo mi řečeno, že jsem ho měl otrimovat, a pohyb  

v kruhu také nebyla jeho silná stránka. Kouzelné slůvko bylo pravděpodobně 
"trénink v kruhu". Poté, co jsem se zesměšnil před přítomnými vystavovateli  
a chovateli Norwich teriérů, probudily se ve mně ambice a zájem. A tak se stalo, 
 že jsme s manželkou založili chovatelskou stanici "von den zwei Eichen“ (Od dvou 
dubů) a začali jsme chovat Norwich teriéry. A protože se mi líbil i Norfolk, založil 
jsem v roce 2005 chovatelskou stanici "Wild Devils". Časem jsme se zcela zaměřili 
na Norwich teriéry. Vždy pro nás bylo důležité, abychom vychovávali zdravé  
a temperamentní psy. Barva pro mě není podstatná. Důležité je, aby pes  
byl „funkční“, tedy aby velikost, rámec, pohyb, chrup a povaha byly v pořádku. Také 
srst by měla mít typickou texturu. Vzhledem k tomu, že zdraví je pro mě velmi 
důležité, jsem také zastáncem studování problematiky syndromu horních cest 
dýchacích (Upper Airway Syndrome). Musíte to vidět, abyste to pochopili. Jen o tom 
mluvit nepomůže. V posledních letech jsme měli 32 mezinárodních šampionů  
v obou chovatelských stanicích, 4 Evropské vítěze a 4 Světové vítěze. To je sice 
hezké, ale pro chov to není relevantní. Ne každý šampion předává svůj fenotyp 
svými geny. Vždy byste se měli řídit podle těch nejlepších. Tak jsme získali naše 
zkušenosti a podněty z Anglie. Zároveň jsme samozřejmě byli v kontaktu  
i s chovateli z Německa a Švýcarska. Pokud se mě zeptáte, kdo jsou z mého 
pohledu typickými představiteli plemene, spontánně mě napadnou následující: 
Ragus Hand In Glove, Nanstop Polkagris, Wild Devils Kevin Costner.                                       
Přeji všem hodně štěstí a zdraví vám a samozřejmě i vašim pejskům.  
Rozhlížejte se napravo i nalevo, ale jděte svou vlastní cestou!  

 



 

Suzanne Pattyn – BE 
 
Zpočátku jsem se úzce zabývala světem koní.  
Na výstavách jsem často vídala ošetřovatele a jezdce  
s malými Jack Russelly. Do té doby jsem vlastnila pouze 
chrty. Říkala jsem si, že tato dvě plemena budou dobrým 
týmem pro lov. Vše začalo, když jsme si v roce 1985 pořídili 
našeho prvního Jacka Russella. Byla anglického původu 
„Hillfarm Julie“. Pečlivě jsem vybírala krytí pro svou 
milovanou Julii a z těchto krytí jsem si ponechala několik 
pěkných fen... linie směřující k Foxwarrenovi a Jalusovi. 
(Starý chovatel JRT v GB dávno před uznáním plemene). 
Stejné to bylo i u mých Parson Russellů. Dva, kteří se měli 
stát mými zakladateli, se narodili v roce 1991. Velmi zvláštní 
období v mém životě. To vše bylo dlouho před tím, než byla 
plemena uznána FCI. V roce 1995 FCI ještě dlouho 

neuznala Parson Russella a po pěti generacích mého vlastního chovu jsem se rozhodla 
koupit novou krev. Bylo zapotřebí prvotřídního krycího psa. Našel jsem ho Howlbeck Percy 
Special. Byl to jedinečný pes. Měl všechno, přítomnost, postoj, když se pohyboval v kruhu, 
patřil mu. Byl nejen nepřekonatelný výstavní pes, ale i fantastický společník. Vyprodukova lmi 
několik světových a evropských vítězů. Spolu s bratry Suzans Pride Tea Time a Tea for Two 
po legendárním Howlbeck Piper z Howlbeck Timber Topper. Tito psi jsou dnes základem 
mých Parson Russellů. Pod názvem „Suzan's Pride“ jsem chovala obě plemena oddělení 
 a nikdy jsem je nemíchala. Od roku 1985 jsem měla vlastní linii Jack Russelů. Když byl 
koncem roku 2000 malý Jack Russell uznán FCI jako samostatné plemeno, museli jsme 
každého psa potvrdit. I když jsme znali jeho rodokmen, šli do počátečního registru v našem 
belgickém kynologickém klubu. Museli jsme sestavit třígenerační rodokmen. Trvalo to mnoho 
let. V roce 2001 můj JRT , Suzan's Pride Doudou vyhrál světovou výstavu v Portu, byla to 
čistě evropská linie... ani kapka australské krve. V roce 2003 jsem importovala australského 
krycího psa - Swynford Nirac, kterého jsem používala se svými fenami. Od té doby jsem 
odchovala více než 120 národních šampionů, několik interšampionů, 15 evropských 
šampionů , 20 světových šampionů a 7 rezervních světových šampionů pod názvem 
chovatelské stanice „ Suzan's Pride “. Od roku 2007 posuzuji několik plemen teriérů, 
basendži, vipety - lovecké přátele. Posuzovala jsem na národních, mezinárodních, 
speciálních výstavách v Belgii, Francii, Nizozemsku, Maďarsku, Itálii, Velké Británii, Tchequii, 
Finsku, Dánsku, Norsku, Estonsku, Rusku. 
Na co se zaměřuji jako rozhodčí...  Dobře vypadající pes co nejblíže standardu s dobrým 
temperamentem, teriérský postoj s dobrým pohybem dobrý dosah a drive je nezbytný. Můj 
vítěz bude pes nebo fena, kterého bych si vzala domů.       
 
Přeji vše nejlepší a hlavně si výstavu užijte a vraťte se domů s tím nejmilejším a nejlepším 
kamarádem. 



 

 
 Gerard Cox – IRL  
 
Od roku 2017, jsem rozhodčím pro všechna 
plemena FCI. Posuzoval jsem všech 10 skupin 
FCI na národní i mezinárodní úrovni. Jsem 
specialista na FCI skupinu III. Mohu také 
posuzovat BIS na mezinárodní úrovni. Hodně 
jsem posuzoval v Evropě, Skandinávii, Rusku, 
Austrálii. Uděloval jsem CC v Anglii a posuzoval 
jsem skupinu teriérů na úrovni UK Championship 
Show. Chovám a vystavuji standardní i miniaturní 
bulteriéry. Odchoval a vlastnil jsem 2 světové 
vítěze, evropské vítěze a získal jsem 4 krát BOB 

na Cruft´s v Anglii.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

POSUZOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 
 
 
Dítě a pes, Junior handling I., II.kat. paní Bc. Vladimíra Tichá  
 
Nejlepší pár    paní Suzanne Pattyn 
 
Nejlepší plemeník   pan Jens Ruck 
 
Nejlepší chovatelská skupina  pan Gerard Cox 
 
Nejlepší štěně výstavy 2024  paní Gertrud Hägstrom 
  
Nejlepší dorost výstavy 2024  paní Lorena Lotzniker 
 
Nejlepší čestný výstavy 2024  pan Jaroslav Kubaľa  
  
Nejlepší veterán výstavy 2024 pan Francisco J Martinez Coloma 
 
Nejlepší mladý výstavy 2024  paní Ginnete Loft  
 
Nejlepší BOS výstavy 2024  paní Bc. Vladimíra Tichá    
 
Nejlepší nízkonohý výstavy 2024 pan Peter Miller  
 
Nejlepší vysokonohý výstavy 2024 pan Peter Miller   
 
Nejlepší teriér výstavy 2024  paní Alena Auerbach  
 
Rozhodčí postupuje při posuzování a zadávání titulů podle Výstavního 
řádu FCI a ČMKU a podle vydaných propozic. Rozhodčí je oprávněn 
odmítnout posoudit jedince, který nastoupí do kruhu opožděně. Rozhodčí 
je povinen dodržovat časování plemen v kruhu. 

 

 

 

 



SEZNAM VYSTAVOVANÝCH PLEMEN / LIST OF EXHIBITED BREEDS

Kruh
Ring

Počet
In sum

6 9

5 8

5 1

1 7

Plemeno
Breed

Anglický toy terier 
Toy Terrier
Australský Silky terier 
Australian Silky Terrier
Australský terier 
Australian Terrier
Bedlington terier 
Bedlington Terrier
Border terier
Border Terrier 3 54

Cairn Terier
Cairn Terrier 5 17

Český terier
Český Terrier 2 8

Dandie Dinmont terier
Dandie Dinmont Terrier 1 9

Irish Soft Coated Wheaten Terrier
Irish Soft Coated Wheaten Terrier 4 16

Irský terier
Irish Terrier 4 28

Jack Russell Terrier
Jack Russell Terrier 2 33

Japonský terier
Nihon Teria 6 1

Kerry blue terier
Kerry Blue Terrier 1 8

Lakeland terier
Lakeland Terrier 1 2

Manchester terier
Manchester Terrier 1 3

Norfolk terier
Norfolk Terrier 6 1

Norwich terier
Norwich Terrier 6 11

Parson Russell Terrier
Parson Russell Terrier 5 37

Patterdale terier
Patterdale Terrier 5 10

Sealyham terier
Sealyham Terrier 6 1

Skotský terier
Scottish Terrier 1 17

Skye terier
Skye Terrier 6 1

Toy foxteriér
Toy Fox Terrier 6 9

Welsh terier
Welsh Terrier 1 12

West Highland White Terrier
West Highland White Terrier 2 24

Katalogové čís lo 
Catalog Nr.

1 - 9

10 - 17

18

19 - 25

26 - 79

80 - 96

97 - 104

105 - 113

114 - 129

130 - 157

158 - 190

191

192 - 199

200, 201

202 - 204

205

206 - 216

217 - 253

309 - 318

254

255 - 271

272

319 - 327

273 - 284

285 - 308



PŘEHLED OBSAZENÍ KRUHŮ / RING OCCUPATION OVERVIEW - 21.09.2024

Kruh / Ring: 1 Rozhodčí / Judge: Gerard Cox

Bedlington terier / Bedlington Terrier Počet / Insum
psi Mezitřída / male Intermediate Class 19 1
psi Třída otevřená / male Open Class 20, 21 2
psi Třída vítězů / male W inner Class 22 1
feny Třída mladých / female Junior Class 23 1
feny Třída otevřená / female Open Class 24 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 25 1

Kerry blue terier / Kerry Blue Terrier Počet / Insum
psi Třída otevřená / male Open Class 192 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 193 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 194 1
psi Třída čestná / male Honour Class 195 1
feny Mezitřída / female Intermediate Class 196 1
feny Třída otevřená / female Open Class 197 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 198 1
feny Třída veteránů / female Veteran Class 199 1

Lakeland terier / Lakeland Terrier
psi Třída vítězů / male W inner Class 200
feny Třída vítězů / female W inner Class 201

Počet / Insum 
1
1

Welsh terier / Welsh Terrier Počet / Insum
psi Třída mladých / male Junior Class 273 1
psi Třída otevřená / male Open Class 274 1
psi Třída pracovní / male Working Class 275 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 276 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 277 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 278 - 280 3
feny Třída mladých / female Junior Class 281 - 283 3
feny Mezitřída / female Intermediate Class 284 1

Kruh / Ring: 1 Rozhodčí / Judge: Francisco 
Martinez Coloma

Dandie Dinmont terier / Dandie Dinmont Terrier
psi Třída otevřená / male Open Class 105
psi Třída vítězů / male W inner Class 106

Počet / Insum 
1
1

psi Třída veteránů / male Veteran Class 107 1
feny Třída mladých / female Junior Class 108 1
feny Třída otevřená / female Open Class 109 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 110, 111 2
feny Třída veteránů / female Veteran Class 112 1
feny Třída čestná / female Honour Class 113 1

Manchester terier / Manchester Terrier Počet / Insum
feny Třída mladých / female Junior Class 202 1
feny Třída otevřená / female Open Class 203 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 204 1

Skotský terier / Scottish Terrier Počet / Insum
psi Mezitřída / male Intermediate Class 255 1
psi Třída otevřená / male Open Class 256 1
psi Třída pracovní / male Working Class 257 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 258 - 260 3
psi Třída čestná / male Honour Class 261 1
feny Třída štěňat / female Baby Class 262 1
feny Třída mladých / female Junior Class 263 1
feny Mezitřída / female Intermediate Class 264, 265 2
feny Třída otevřená / female Open Class 266, 267 2
feny Třída vítězů / female W inner Class 268 - 270 3
feny Třída veteránů / female Veteran Class 271 1



Kruh / Ring: 2 Rozhodčí / Judge: Lorena 
Lotzniker

Český terier / Český Terrier Počet / Insum
psi Třída mladých / male Junior Class 97, 98 2
psi Třída pracovní / male Working Class 99 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 100 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 101 1
feny Mezitřída / female Intermediate Class 102 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 103 1
feny Třída veteránů / female Veteran Class 104 1

West Highland White Terrier / West Highland White Terrier
psi Třída mladých / male Junior Class 285
psi Mezitřída / male Intermediate Class 286, 287

Počet / Insum 
1
2

psi Třída otevřená / male Open Class 288 - 290 3
psi Třída vítězů / male W inner Class 291, 292 2
psi Třída veteránů / male Veteran Class 293 1
psi Třída čestná / male Honour Class 294, 295 2
feny Třída dorostu / female Puppy Class 296 1
feny Třída mladých / female Junior Class 297, 298 2
feny Mezitřída / female Intermediate Class 299 - 301 3
feny Třída otevřená / female Open Class 302, 303 2
feny Třída vítězů / female W inner Class 304 - 307 4
feny Třída veteránů / female Veteran Class 308 1

Kruh / Ring: 2 Rozhodčí / Judge: Suzanne 
Pattyn

Jack Russell Terrier / Jack Russell Terrier
psi Třída dorostu / male Puppy Class 158

Počet / Insum 
1

psi Třída mladých / male Junior Class 159 - 161 3
psi Mezitřída / male Intermediate Class 162, 163 2
psi Třída otevřená / male Open Class 164 - 166 3
psi Třída vítězů / male W inner Class 167 - 169 3
psi Třída veteránů / male Veteran Class 170 1
psi Třída čestná / male Honour Class 171 1
feny Třída štěňat / female Baby Class 172 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 173 1
feny Třída mladých / female Junior Class 174 - 178 5
feny Mezitřída / female Intermediate Class 179 1
feny Třída otevřená / female Open Class 180 - 183 4
feny Třída vítězů / female W inner Class 184 - 187 4
feny Třída veteránů / female Veteran Class 188, 189 2
feny Třída čestná / female Honour Class 190 1

Kruh / Ring: 3 Rozhodčí / Judge: Jaroslav 
Kubala

Border terier / Border Terrier
psi Třída mladých / male Junior Class 26 - 29
psi Mezitřída / male Intermediate Class 30

Počet / Insum 
4
1

psi Třída otevřená / male Open Class 31 - 35 5
psi Třída pracovní / male Working Class 36 - 38 3
psi Třída vítězů / male W inner Class 39, 40 2
psi Třída čestná / male Honour Class 41 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 42, 43 2
feny Třída mladých / female Junior Class 44 - 48 5
feny Mezitřída / female Intermediate Class 49 - 54 6
feny Třída otevřená / female Open Class 55 - 63 9
feny Třída pracovní / female Working Class 64 - 73 10
feny Třída vítězů / female W inner Class 74 - 77 4
feny Třída veteránů / female Veteran Class 78 1
feny Třída čestná / female Honour Class 79 1



Kruh / Ring: 4 Rozhodčí / Judge: Gertrud 
Hagström

Irish Soft Coated Wheaten Terrier / Irish Soft Coated Wheaten Terrier
psi Třída mladých / male Junior Class 114, 115

psi Třída otevřená / male Open Class 116

Počet / Insum 
2
1

psi Třída vítězů / male W inner Class 117 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 118 1
feny Třída štěňat / female Baby Class 119, 120 2
feny Třída mladých / female Junior Class 121 1
feny Třída otevřená / female Open Class 122, 123 2
feny Třída vítězů / female W inner Class 124 - 126 3
feny Třída veteránů / female Veteran Class 127 1
feny Třída čestná / female Honour Class 128, 129 2

Irský terier / Irish Terrier
psi Třída mladých / male Junior Class 130

Počet / Insum 
1

psi Mezitřída / male Intermediate Class 131 - 133 3
psi Třída otevřená / male Open Class 134, 135 2
psi Třída pracovní / male Working Class 136, 137 2
psi Třída vítězů / male W inner Class 138 - 140 3
psi Třída čestná / male Honour Class 141, 142 2
feny Třída mladých / female Junior Class 143, 144 2
feny Mezitřída / female Intermediate Class 145, 146 2
feny Třída otevřená / female Open Class 147, 148 2
feny Třída pracovní / female Working Class 149 - 151 3
feny Třída vítězů / female W inner Class 152 - 155 4
feny Třída veteránů / female Veteran Class 156 1
feny Třída čestná / female Honour Class 157 1

Kruh / Ring: 5 Rozhodčí / Judge: Ginnette 
Loft

Australský Silky terier / Australian Silky Terrier Počet / Insum
psi Třída otevřená / male Open Class 10 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 11 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 12 1
psi Třída čestná / male Honour Class 13 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 14 1
feny Třída otevřená / female Open Class 15 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 16, 17 2

18
Počet / Insum 
1

Australský terier / Australian Terrier
feny Třída mladých / female Junior Class

Cairn Terier / Cairn Terrier Počet / Insum
psi Třída mladých / male Junior Class 80 1
psi Mezitřída / male Intermediate Class 81 1
psi Třída otevřená / male Open Class 82 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 83 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 84 1
feny Třída štěňat / female Baby Class 85 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 86, 87 2
feny Třída mladých / female Junior Class 88 - 90 3
feny Mezitřída / female Intermediate Class 91 1
feny Třída otevřená / female Open Class 92 - 94 3
feny Třída vítězů / female W inner Class 95, 96 2

Parson Russell Terrier / Parson Russell Terrier
psi Třída dorostu / male Puppy Class 217

Počet / Insum 
1

psi Třída mladých / male Junior Class 218 - 224 7
psi Mezitřída / male Intermediate Class 225 1
psi Třída otevřená / male Open Class 226 - 228 3



psi Třída pracovní / male Working Class 229, 230 2
psi Třída vítězů / male W inner Class 231, 232 2
feny Třída štěňat / female Baby Class 233 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 234, 235 2
feny Třída mladých / female Junior Class 236 - 242 7
feny Mezitřída / female Intermediate Class 243, 244 2
feny Třída otevřená / female Open Class 245, 246 2
feny Třída pracovní / female Working Class 247, 248 2
feny Třída vítězů / female W inner Class 249 - 251 3
feny Třída veteránů / female Veteran Class 252 1
feny Třída čestná / female Honour Class 253 1

Patterdale terier / Patterdale Terrier Počet / Insum
psi Třída mladých / male Junior Class 309 1
psi Třída otevřená / male Open Class 310, 311 2
psi Třída vítězů / male W inner Class 312 1
feny Třída mladých / female Junior Class 313 - 316 4
feny Třída otevřená / female Open Class 317 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 318 1

Kruh / Ring: 6 Rozhodčí / Judge: Jens Ruck

Anglický toy terier / Toy Terrier Počet / Insum
psi Třída dorostu / male Puppy Class 1 1
psi Třída otevřená / male Open Class 2 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 3 1
psi Třída čestná / male Honour Class 4 1
feny Třída dorostu / female Puppy Class 5 1
feny Mezitřída / female Intermediate Class 6 1
feny Třída otevřená / female Open Class 7 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 8, 9 2

191
Počet / Insum 
1

205
Počet / Insum 
1

Japonský terier / Nihon Teria
psi Třída vítězů / male W inner Class

Norfolk terier / Norfolk Terrier
psi Třída vítězů / male W inner Class

Norwich terier / Norwich Terrier Počet / Insum
psi Třída mladých / male Junior Class 206 1
psi Třída otevřená / male Open Class 207 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 208 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 209 1
feny Třída štěňat / female Baby Class 210, 211 2
feny Třída mladých / female Junior Class 212, 213 2
feny Mezitřída / female Intermediate Class 214 1
feny Třída otevřená / female Open Class 215 1
feny Třída čestná / female Honour Class 216 1

254
Počet / Insum 
1

272
Počet / Insum 
1

Sealyham terier / Sealyham Terrier
psi Třída vítězů / male W inner Class

Skye terier / Skye Terrier
psi Mezitřída / male Intermediate Class

Toy foxterié r / Toy Fox Terrier Počet / Insum
psi Třída otevřená / male Open Class 319 1
psi Třída vítězů / male W inner Class 320 1
psi Třída veteránů / male Veteran Class 321 1
psi Třída čestná / male Honour Class 322 1
feny Třída mladých / female Junior Class 323, 324 2
feny Mezitřída / female Intermediate Class 325 1
feny Třída otevřená / female Open Class 326 1
feny Třída vítězů / female W inner Class 327 1



Kloubní výživa    
Obsahuje hydrolyzovaný 

kolagen, glukosamin,
 chondroitin sulfát a MSM.

Vysoká chutnost
Kachní maso spolu 

s hydrolyzovanými kachními 
játry zaručuje vynikající 

chutnost krmiva.

Podpora trávení 
Správné zažívání zajišťují 
prebiotika jako čekankový 

inulín, kvasnice a chia 
semínka

Monoprotein 
Kachní maso jako jediný 
zdroj živočišných bílkovin 

eliminuje riziko vzniku 
alergické reakce.

Dietu si vyžádejte u svého veterinárního lékaře.

  fortifypetfood                                fortify_petfood                              www.fortify.cz

Monoproteinové 
složení vhodné 
pro alergiky

Duck & Sweet Potato
Bezobilné krmivo pro všechny věkové kategorie 
od 4 měsíců

240618_Fortify_inzerce_dog_Duck_A4.indd   1240618_Fortify_inzerce_dog_Duck_A4.indd   1 20.06.2024   9:54:3920.06.2024   9:54:39




	Minikatalog - sobota
	100th_kcht_Katalog1 - úvodní strana
	Katalog - Jubilejní

	Časování plemen 21.9.2024
	Minikatalog - sobota
	katalog-27092 DO
	240619_Fortify_zadní vnitřní
	100th_kcht_Katalog1b - zadní vnější




